
2023 年 2 月吉日 

取引先各位 
 

内外精機工業株式会社 

 

価格改定のお願い 
 

拝啓 貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。 

 

さて、報道でもご承知の通り、物価高やエネルギー費の高騰は依然継続しており、

日常生活だけでなく弊社の仕入も非常に大きな影響を受けております。 

製造を取り巻くほぼ全てのコストが上昇し、直近 1 年間だけでも膨大な品目の値上

げについて受け入れざるを得ない状況となりました。 

中でも電力などのエネルギー費は昨年度から今年度にかけ約 50%増、来年度にかけ

更に約 50%増を言い渡されており、想像を超える速さでコスト高となる見込みです。 

この上昇幅は自助努力で吸収できる範囲を遥かに超越しており、今後も安定供給を

させて頂く為にも、昨年に引き続き大変不本意ながら下記の通り価格改定を実施させ

て頂く事と致しました。 

弊社と致しましても品質の維持・向上、並びにリードタイムの短縮に今後も努めて

まいりますので、諸般の情勢・事情をご賢察頂けますよう、お願い申し上げます。 

                                                          敬具 

 

記 

 

・対象製品：白吹き・PP 等アクリル製品、アルミ銘板、運賃（一部地域）。 

・価格改定幅：アクリル製品、アルミ銘板 概ね 15%以上。 

  ・運賃（四国、九州、北陸、中部、北海道）：100 円～500 円 UP。 

・別注 MC 加工品は、材質関係なく都度見積に変更（原則再見積）。 

・実施時期：2023 年 4 月 17 日出荷分より。 

 

上記日程以降出荷分は、旧価格での対応は一切出来ません。 

  事前にご注文を頂いた場合でも、全て旧値での対応をお約束するものではござい 

ませんので、予めご了承をお願いします。 

価格表は、2 月下旬頃より順次配布致します。 

  また、当書面を pdf での引用をご希望される取引先様は、弊社 HP や WEB 伝票と 

同送するファイルより取得をお願い致します。 

以上 


